

**АО «Региональное»**  
**Отчет о совокупном доходе (не аудировано)**  
 За год, закончившийся 31 декабря 2012 года  
 (в тыс. тенге)

	Прим.	2012	2011
Доход от реализации товаров и услуг	6	84,406,021	96,757,907
Себестоимость реализации	7	(61,076,257)	(65,773,245)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>23,329,764</b>	<b>30,984,662</b>
Расходы по реализации	8	(5,949,963)	(2,256,833)
Общие и административные расходы	9	(5,809,147)	(4,768,968)
Финансовые расходы	10	(287,442)	(614,151)
Финансовые доходы	11	260,277	391,519
Финансовый результат от выбытия дочерней компании		(1,120)	-
Убыток от курсовой разницы		(8,826)	(11,816)
Прочие доходы / (расходы), нетто		20,014	79,043
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>11,553,557</b>	<b>23,803,456</b>
Расход по подоходному налогу	12	(3,045,145)	(5,937,161)
<b>Прибыль за год</b>		<b>8,508,412</b>	<b>17,866,295</b>
Прочий совокупный доход / (убыток) за год		-	-
<b>Итого совокупный доход за год</b>		<b>8,508,412</b>	<b>17,866,295</b>
<b>Относящийся к:</b>			
Участникам материнской компании		8,166,943	17,615,051
Неконтрольным долям владения		341,469	251,244
		<b>8,508,412</b>	<b>17,866,295</b>
<b>Базовая и разводненная прибыль на акцию</b>		<b>273</b>	<b>998</b>

От имени руководства Компании:



Мукатов Т.А.  
 Генеральный директор

21 мая 2013 года





Ищанова А.  
 Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-36 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

**АО «Региональное»**  
**Отчет о финансовом положении (не аудировано)**  
 По состоянию на 31 декабря 2012 года  
 (в тыс. тенге)

	Прим.	2012	2011
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Нематериальные активы		6,991	5,459
Основные средства	13	1,027,663	980,493
Инвестиционная собственность		1,332	13,011
Инвестиции в дочерние предприятия	25	-	1,025,000
Долгосрочные налоговые активы		-	185,427
Отложенные налоговые активы	12	7,886	38,681
Долгосрочные займы, предоставленные связанным сторонам	14	-	1,166,986
Гудвил		868,138	868,138
Прочие долгосрочные активы		8,946	821,998
		<b>1,920,956</b>	<b>5,105,193</b>
<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы	15	3,227,505	5,266,725
Торговая дебиторская задолженность	16	8,428,958	7,309,816
Предоставленные краткосрочные займы	14	218,068	5,595,322
Авансы выданные	17	733,173	3,343,348
Предоплата по подоходному налогу		1,614,831	374,016
Предоплата налогов, кроме подоходного налога		1,076,134	327,980
Прочие текущие активы		750,641	241,607
Денежные средства	18	703,814	7,646,081
		<b>16,753,124</b>	<b>30,104,895</b>
<b>Итого активы</b>		<b>18,674,080</b>	<b>35,210,088</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал и дополнительно оплаченный капитал	19	8,083,820	18,354
Накопленный дефицит / Нераспределенная прибыль		(295,182)	26,149,248
Неконтрольные доли владения		3,410,129	1,276,184
<b>Всего капитал</b>		<b>11,198,767</b>	<b>27,443,786</b>
<b>Обязательства</b>			
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Отложенные налоговые обязательства	12	9,872	31,117
		<b>9,872</b>	<b>31,117</b>
<b>Текущие обязательства</b>			
Займы полученные	20	5,219,195	4,571,880
Торговая кредиторская задолженность	21	1,548,873	2,123,221
Авансы полученные	22	351,707	871,227
Прочие текущие обязательства	23	345,666	168,857
		<b>7,465,441</b>	<b>7,735,185</b>
<b>Всего обязательств</b>		<b>7,475,313</b>	<b>7,766,302</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>18,674,080</b>	<b>35,210,088</b>

От имени руководства Компании:

Мукатов Т.А.

Генеральный директор

21 мая 2013 года.



*(Signature)*

Ищанова А.

Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-36 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

**АО «Региональное»**

**Отчет об изменениях в капитале (не аудировано)**

За год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(в тыс. тенге)


	Доля акционеров материнской компании			Всего	Неконтроль- ные доли владения	Всего
	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Нераспреде- ленная прибыль / Накоплен- ный дефицит			
Сальдо на 31 декабря 2010 года	18,354	-	8,834,197	8,852,551	1,025,052	9,877,603
Объявленные дивиденды (Прим.19)	-	-	(300,000)	(300,000)	(112)	(300,112)
Совокупный доход за год	-	-	17,615,051	17,615,051	251,244	17,866,295
Сальдо на 31 декабря 2011 года	18,354	-	26,149,248	26,167,602	1,276,184	27,443,786
Выпуск акций	509,346	7,556,120	-	8,065,466	2,212,500	10,277,966
Объявленные дивиденды (Прим. 19)	-	-	(34,611,373)	(34,611,373)	(420,024)	(35,031,397)
Совокупный доход за год	-	-	8,166,943	8,166,943	341,469	8,508,412
Сальдо на 31 декабря 2012 года	527,700	7,556,120	(295,182)	7,788,638	3,410,129	11,198,767

От имени руководства Компании:

  
 Mukatov T.A.  
 Генеральный директор



21 мая 2013 года

  
 Ищанова А.  
 Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-36 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

**АО «Региональное»**

**Отчет о движении денежных средств (не аудировано)**

За год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(в тыс. тенге)

	<i>Прим.</i> 2012	2011
<b>Операционная деятельность:</b>		
Поступления от покупателей и возвраты	82,787,827	109,346,326
Выплаты поставщикам, государственным органам, работникам и возвраты	<u>(69,696,932)</u>	<u>(84,952,395)</u>
<i>Денежные средства, полученные от операционной деятельности</i>	13,090,895	24,393,931
Проценты уплаченные	(258,915)	(635,888)
Подходный налог уплаченный	<u>(4,090,983)</u>	<u>(6,355,954)</u>
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>	<b><u>8,740,997</u></b>	<b><u>17,402,089</u></b>
<b>Инвестиционная деятельность:</b>		
Приобретение нематериальных активов	(1,532)	(2,061)
Приобретение основных средств	(355,374)	(242,216)
Поступления от выбытия основных средств	127,473	1,808
Поступление от выбытия инвестиционной собственности	11,679	500
Чистый приток денежных средств от реализации инвестиций в дочерних предприятиях	1,023,880	-
Займы, выданные связанным сторонам	6,150,879	(3,457,040)
Погашение займов связанными сторонами	-	2,266,660
(Погашение) займов несвязанным сторонам	-	(629,100)
Погашение займов несвязанным сторонам	393,361	1,673,538
Проценты полученные	260,277	215,872
Прочие поступления от инвестиционной деятельности	<u>813,052</u>	<u>117</u>
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности</b>	<b><u>8,423,695</u></b>	<b><u>(171,922)</u></b>
<b>Финансовая деятельность:</b>		
Выпуск акций	10,277,966	-
Поступление от займов	27,684,369	32,377,532
Погашения займов	(27,037,054)	(42,683,099)
Выплата дивидендов	(35,032,240)	(2,004,105)
Прочие выбытия от финансовой деятельности	<u>-</u>	<u>(16,995)</u>
<b>Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности</b>	<b><u>(24,106,959)</u></b>	<b><u>(12,326,667)</u></b>
<b>Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств</b>	<b><u>(6,942,267)</u></b>	<b><u>4,903,500</u></b>
Денежные средства на начало года	18 7,646,081	2,860,954
Влияние курсовых разниц на денежные средства	-	(118,373)
<b>Денежные средства на конец года</b>	<b>18 <u>703,814</u></b>	<b><u>7,646,081</u></b>

От имени руководства Компании:

  
Мукатов Т.А.  
Генеральный директор

21 мая 2013 года



  
Ищанова А.  
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-36 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.